

ЗВІТ
ДИРЕКТОРА ОПОРНОГО ЗАКЛАДУ КАМ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ
БЕРЕЗНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
МИХАЙЛА КАЛЮТИ
ПРО ОСВІТНЮ ДІЯЛЬНІСТЬ УСТАНОВИ
ЗА 2021-2022 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

Згідно зі своїми функціональними обов'язками та керуючись у своїй діяльності Конституцією України, законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», Концепцією Нової української школи, «Державним стандартом початкової освіти, Статутом, Стратегією розвитку, планом роботи на рік опорного закладу Кам'янський ліцей та чинними нормативно-правовими документами в галузі освіти Вашій увазі представляю звіт про діяльність установи за 2021-2022 навчальний рік.

I. Управлінські процеси

На завершення 2021-2022 навчального року у ліцеї та його філіях навчається 497 здобувачів освіти, з них 280 - в ліцеї, 98 - у Великопільській філії, 80 - в Курганській, 22 — в Яблунівській та 20 дітей в дошкільному підрозділі Яблунівської філії, 6 дітей із числа внутрішньо переміщених.

У ліцеї функціонує 1 група продовженого дня, яку відвідують 30 здобувачів освіти.

Освітній процес в опорному закладі та його філіях було організовано відповідно до річного плану роботи та освітніх програм. Реалізація інваріантної та варіативної складових навчального плану здійснювалась за державними програмами. Відповідно до програми «Шкільний автобус», всі діти, які проживають на відстані 3 км. від освітнього закладу, підвозились до місця навчання і додому. Підвозом охоплено 102 учні.

Відповідно до ст. 45 Закону України «Про загальну середню освіту» штатний розпис закладу устанавлюються на підставі Типових штатних нормативів загальноосвітніх навчальних закладів.

Кадрове забезпечення ліцею здійснюється в повній відповідності з навчальними планами освітнього закладу.

У 2021-2022 навчальному році заклад був забезпечена штатними працівниками на 97 %, вакансії логопеда в ліцеї, психолога – у Яблунівській філії.

Станом на сьогоднішній день в освітній установі працює 81 педагогічний працівник, 7 з них перебувають у відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку.

Пріоритетом у підборі кадрів є високий професіоналізм, володіння навичками ІКТ, прагнення до саморозвитку, активної професійної діяльності, працездатність, комунікабельність.

Упродовж 2021-2022 н.р. проведено комплексне самооцінювання якості освітньої діяльності, яке у філіях здійснювалося окремо. До проведення процедури залучалися учасники освітнього процесу. Аналіз результатів самооцінювання проведено та накреслено першочергові завдання та заходи.

За результатами самооцінювання відбулось коригування плану роботи закладу. Значна кількість виявлених проблемних питань збігається з результатами зовнішнього оцінювання освітніх та управлінських процесів.

Адміністрацією закладу вчасно розглядаються звернення учасників освітнього процесу, вони оперативно вирішуються, вживаються відповідні заходи реагування, здійснюється аналіз їх дієвості. Ведеться журнал реєстрації звернень громадян, скринька довіри для здобувачів освіти.

У ліцеї здійснюється наповнення та вчасне оновлення інформаційних ресурсів, що стосуються діяльності ліцею: інформаційні стенди у фойє опорного закладу, вебсайт закладу, сторінки та групи у соціальних мережах. Заходи, які відбуваються в закладі, висвітлюються на вищезазначених ресурсах.

II. Фінансова діяльність

Фінансово-господарська діяльність Опорного закладу здійснюється відповідно до законів України "Про освіту", "Про місцеве самоврядування в Україні", Бюджетного кодексу України та інших нормативно-правових актів, здійснюється на основі його кошторису, який формується за рахунок коштів бюджету.

Джерелами формування кошторису опорного закладу є:

- кошти з місцевого бюджету;
- кошти фізичних, юридичних осіб;
- кошти з надання послуг відповідно до укладених угод.

Ліцей має право на придбання необхідного обладнання та інших матеріальних ресурсів, користуватися послугами будь-якого підприємства, установи, організації або фізичної особи, фінансувати за рахунок власних надходжень заходи, що сприяють поліпшенню соціальних-побутових умов колективу.

Порядок діловодства і бухгалтерського обліку у ліцеї визначається законодавством та нормативно-правовими актами Міністерства освіти та науки України, та інших центральних органів виконавчої влади, яким підпорядковані навчальні заклади.

Звітність про діяльність освітнього закладу встановлюється відповідно до законодавства та Статуту.

У 2021 році опорним закладом Кам'янський ліцей було придбано:

Дидактичні матеріали – на суму 53510 грн. (Пятдесят три тисячі п'ятсот десять грн. 00 коп.), шкільні меблі на суму 49920 грн. (Сорок дев'ять тисяч дев'ятсот двадцять грн. 00 коп.), телевізори та ноутбук на суму 116256 грн. (сто шістнадцять тисяч двісті п'ятдесят шість грн. 00 коп.)

III. Організація методичної роботи та її результативність

Методична робота ліцею та його філій була підпорядкована нормативно-правовій базі на реалізацію основних законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», Концепції «Нова українська школа», виконання державних і регіональних цільових програм, спрямована на реалізацію виконання I етапу науково-методичної проблемної теми «Формування інформаційно-комунікаційної та інноваційної компетентностей здобувачів освіти з метою розвитку конкурентоспроможного випускника».

На належному рівні було забезпечено науково-методичну підготовку педагогічних колективів ліцею та його філій до роботи за новими Державним стандартом початкової освіти, базової і повної загальної середньої освіти.

Методична робота була спланована на достатньому та високому рівні, всі заплановані заходи проведені. Створювались сприятливі умови для підвищення професійного рівня педагогів, формування педколективу, який може вирішувати проблеми сучасного закладу. Використовувались різні форми методичної роботи. Протягом року проводилися методичні оперативки з метою ознайомлення з нормативними документами, Державними стандартами викладання окремих предметів.

При визначенні завдань методичної роботи враховувались професійні запити педагогів, соціальне замовлення суспільства, в цілому, а також інтереси здобувачів освіти.

За новим Державним стандартом початкової загальної середньої освіти та Концепцією Нової української школи 1 вересня 2021 року розпочали навчання 36 здобувачів освіти ліцею та його філій. У зв'язку із цим ліцей та філії були забезпечені новітніми засобами навчання в початковій школі та створено нове освітнє середовище, що передбачає мобільні меблі для учнів, інтерактивне обладнання з доступом до мережі Інтернет, навчальні осередки для читання та письма, природознавства, математики, мистецтва, ігрову зону.

Засоби навчання відповідають їх орієнтовному переліку, затвердженому наказом Міністерства освіти і науки України від 13.07.2017 № 1021 «Про організаційні питання запровадження Концепції Нової української школи у загальноосвітніх навчальних закладах I ступеня».

Вчителі початкових класів працюють за іншими підходами, тому зроблені реальні кроки щодо реалізації концепції Нової української школи. Одинадцять

педагогів, які навчають здобувачів освіти 1 - 4 класів ліцею та його філій пройшли перепідготовку за новим Державним Стандартом початкової освіти.

Зміст методичної роботи в закладі визначався на основі анкетування та діагностування педагогів. Після узагальнення результатів тестування всіх вчителів закладу було накреслено раціональну структуру внутрішньошкільної методичної роботи, визначено і спрямовано діяльність методичних об'єднань, школи молодого вчителя «Шанс», творчої групи по роботі із обдарованими та здібними учнями, п'ять засідань методичної ради, координатором якої є заступник директора ліцею з навчально-виховної роботи (Оксана КОЗЛЮК).

На достатньому рівні працювали методичні об'єднання ліцею: вчителів початкових класів, української мови, літератури, зарубіжної літератури, іноземної мови, вчителів природничого циклу, фізико - математичного, художньо - естетичного циклу, суспільних дисциплін та класних керівників. Робота передбачала вибір актуальних тем, форм проведення засідань, розробку методичних рекомендацій з питань підвищення якості організації, удосконалення форм, методів, прийомів, змісту освітнього процесу, робота над проблемним питанням закладу, організація самоосвітньої діяльності вчителів, вивчення державних документів, педагогічного досвіду, впровадження в освітній процес нових технологій, інтенсивних форм і методів навчання, застосування міжпредметних зв'язків у процесі формування комунікативних компетенцій учнів. Усі засідання були чітко продумані, охоплювали різні аспекти розвитку освіти та проблеми сьогодення.

Ефективно були проведені засідання школи молодого вчителя «Шанс» опорного закладу (керівник Оксана КОЗЛЮК). З молодими вчителями у березні 2022 року був проведений дистанційно, вебінар «Успішний учитель у сучасній школі».

З метою підвищення ефективності роботи з обдарованими учнями була затверджена творча група, яка працювала з учнями у відділеннях МАН, готували учнів до I етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів та конкурсів. Як результат роботи, в ліцеї учні з наставниками педагогами (Оксана КОЗЛЮК, Людмила ПЛАХОТНЮК, Марія ПЕЧОНЧИК, Алла КОВТУН, Леся МАЗЕПА, Олександр ПЕЧОНЧИК, Лариса ГЕРАСИМЧУК, Ірина КОВТУН, Марина ТОКАРЧУК, Ганна ПУТЬКО, Наталія КОЗЛЮК, Василь СЕМЕНЮК, Ірина ШОЛОТА, Людмила КОСТЮК, Тетяна КОРОТЧУК, Надія ВОЛІНА) вибороли 45 призових місць. У II етапі олімпіади з української мови та географії (учителі Людмила ПЛАХОТНЮК, Ганна ПУТЬКО) учні посіли третє місце.

У 2021- 2022 навчальному році у I етапі конкурсу - ярмарку педагогічної творчості «Освіта району на шляху оновлення – 2022» п'ять педагогів ліцею представили свої роботи у визначених номінаціях, один педагог, фізичної культури (Михайло ДЯКІВ) виборов перше місце.

У порівнянні з минулим роком, у 2021–2022 навчальному році методичний кабінет ліцею та його філій поповнився новими матеріалами, тематичними розробками вчителів, виступами на засіданнях методичних об'єднань, матеріалами зібраними на участь у ярмарку педагогічної творчості, декади педагогічної майстерності, різноманітних конкурсів.

У навчальному році педагоги закладу брали участь у п'яти педагогічних читаннях.

Вчителі ліцею (Ганна ПУТЬКО, Ірина ШОЛОТА) отримали сертифікати за участь у онлайн - вебінарах. Види робіт та онлайн-сервіси», «Практичні поради для використання медіа ресурсів під час вивчення програмного матеріалу» на освітніх порталах, проектах, студіях, сервісах: «На урок», «Всеосвіта», «EdEra», «Prometheus», «Atomshub».

У Курганській філії у 2021-2022 році здобувачі освіти брали участь у конкурсі «Гринвіч», «Орлятко», за що були нагороджені дипломами та цінними подарунками.

З метою пошуку, підтримки розвитку творчого потенціалу обдарованої учнівської молоді, здобувачі освіти філії були учасниками Всеукраїнських олімпіад з базових дисциплін I етапу. Педагогами закладу у 2021-2022 навчальному році підготовлено 2 переможця II етапу олімпіад з навчальних предметів: правознавство – III місце учень 9 класу БУРДА Назар (вчитель Олексій МАМЧУР.); математика – III місце учениця 7 класу КОЗІГРОДСЬКА Марта (вчитель Валентина ЧЕПУРКО).

На ліцейному рівні впроваджено систему моніторингу освітнього процесу, результати якого є основою для подальшого планування роботи закладу.

Педагогічний працівник філії, Петро ІЛЮК вчитель фізичної культури, брав участь у II турі обласному конкурсі – ярмарку педагогічної творчості, номінація «Фізична культура».

У 2021-2022 навчальному році курси підвищення кваліфікації пройшли 12 педагогів.

Згідно з річним планом роботи опорного закладу у 2021 – 2022 навчальному році педагогічний колектив Великопільської філії працював над I етапом методичної проблемної теми «Формування інформаційно-комунікаційної та інноваційної компетентностей у педагогічній діяльності з метою розвитку конкурентноспроможної особистості здобувача освіти».

Методична робота у Великопільській філії протягом року була проведена на достатньому рівні.

Всі педагогічні працівники Великопільської філії є членами методичних об'єднань опорного закладу Кам'янський ліцей.

У закладі освіти ведеться цілеспрямована робота щодо створення умов для інтелектуального та духовного розвитку обдарованих дітей. Задоволення їх

потреб здійснюється шляхом залучення до різних видів творчості. Робота курсів за вибором, гуртків впливає на інтереси і здібності дитини, а також на формування творчої особистості. Цьогоріч учень 9 класу був учасником II етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у номінації «Компютерні системи та мережі» (вчитель Сергій МИРОНЕЦЬ.). У I етапі Всеукраїнських учнівських олімпіадах здобувачі освіти Великопільської філії здобули 8 призових місць з таких предметів: української мови та літератури, математики, фізики, правознавства, хімії, біології (вчителі Лілія ЛАЗУЦЬКА, Наталія ТОЛОЧИК, Антоніна ДЗЮБУК, Ольга СУЛЬЖИК, Сергій ПЛАХОТНЮК, Ніна ФЕСЮК, Наталія МИРОНЕЦЬ. У II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії учениця 7 класу Маргарита МАЦЬКО посіла II місце (вчитель Ніна ФЕСЮК).

У процесі вивчення стану мотивації роботи вчителів у філії встановлено, що посадові обов'язки вчителів відповідають рівню їхніх знань і вмінь; у педагогів сформовано почуття відповідальності за результати власної праці; вони ініціативні й самостійні. Основний критерій визначення ефективності методичної роботи — результативність освітнього процесу.

З метою надання адресної методичної допомоги з педагогами проводились індивідуальні методичні консультації та інформаційно-методичні наради. Педагогічні працівники підвищують свій освітньо-кваліфікаційний рівень, дистанційно курси підвищення кваліфікації на базі РОІППО у 2022 пройшли 16 педагогічних працівників, також беруть участь у вебінарах, проходять курси на онлайн-платформах.

У I турі обласного конкурсу – ярмарку педагогічної творчості «Освіта району на шляху оновлення – 2022» взяли участь чотири педагогічних працівники.

Вчителі, які працюють з дітьми з особливими потребами належну увагу приділяють позакласній роботі (Тетяна КУНДАС, Діана БАБ'ЯК, Інна ЛЕСКІВ). Три роботи учнів, які навчаються в інклюзивних класах у лютому 2022 року представлені на конкурс «Інклюзивно-ресурсний центр – територія доброти».

З метою створення належних умов для вдосконалення методичної роботи у закладі освіти потрібно продовжити знаходити оптимальні форми і методи роботи з педагогічними кадрами, впроваджувати сучасні технології в практичну діяльність педагогів, створювати умови для розвитку і підтримки єдиного інформаційно-освітнього простору з метою забезпечення нової якості навчання та комплексного підходу до організації доступу педагогічних працівників до інформаційних ресурсів, здійснювати постійний моніторинг показників роботи педагогічних працівників для прийняття управлінських рішень щодо вдосконалення їхньої фахової майстерності, реалізувати нову модель виховної роботи, системи національно-патріотичного виховання.

Методична робота педагогічного колективу Яблунівської філії опорного закладу Кам'янський ліцей в 2021-2022 навчальному році була спрямована на створення оптимальних умов для підвищення професійної майстерності вчителів філії, передбачала систематичну колективну та індивідуальну діяльність, яка сприяла підвищенню рівня науково-методичної і фахової компетентності педагогічних працівників, впровадження в практику досягнень педагогічної науки, інноваційних освітніх технологій.

Робота над єдиною методичною проблемою підняла на більш високий рівень теоретичну підготовку кожного вчителя, надала чіткості, цілеспрямованості практичним заходам з різними категоріями вчителів, активізувала форми методичної роботи.

Уся робота спланована за трьома категоріями: учнями, педагогічними кадрами, батьками, тобто охоплені всі учасники освітнього процесу.

В зв'язку з карантинном та введенням військового стану виникла нагальна потреба в обговоренні питань з організації дистанційного навчання, удосконалення методик дистанційного навчання, використання новітніх інтернет сервісів, тому були проведені інструктивно-методичні наради при завідувачу філії (Наталі ГАЛАГУЗ).

Домінуючою формою методичної роботи є організація самоосвітньої діяльності вчителів філії, вивчення державних документів, опрацювання окремих програм.

Одним із ключових напрямків роботи - чітке дотримання термінів проходження курсів підвищення кваліфікації вчителями та контроль термінів атестації.

Самоосвітня діяльність – один з індикаторів професійно – педагогічної компетентності вчителя. Аналіз самоосвітньої діяльності педагогів свідчить про те, що вчителі розуміють основне завдання сучасної освіти – формування творчої, інтелектуально розвиненої особистості, виховання свідомого громадянина. Педагоги філії пов'язують свою особисту науково – методичну проблему (тему самоосвіти) із загальною проблемою, над якою працює опорний заклад, творчі доробки, матеріали з досвіду роботи, моніторинг навчальних досягнень учнів накопичується в особистих матеріалах педагогів.

Педагог (Руслана ВАЩУК) підготувала учня 3 класу у першому етапі (міжшкільного) XXII Міжнародного конкурсу з української мови ім. Петра Яцика, який посів третє місце.

IV. Атестація педагогічних працівників

У 2021-2022 навчальному році проатестовано 13 (тринадцять) педагогічних працівників.

Присвоєно кваліфікаційну категорію: «спеціаліст другої категорії» - 2 (два); «спеціаліст першої категорії» - 1 (один); «спеціаліст вищої категорії» - 3 (три) педагогічних працівників. Продовжено на п'ять років строк дії

кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» - 4 (чотири) педагоги, одному педагогу «спеціаліст» та двом педагогам педагогічне звання «старший учитель».

Атестація розглядалася як складова частина педагогічної управлінської діяльності навчального закладу, яка здійснювалася 18 березня 2022 року (відповідно до п.3.5. Типового положення про атестацію педагогічних працівників).

В атестаційний і міжатестаційний періоди зверталась увага на рівень проведеної роботи з педагогічними працівниками опорного закладу. Педагоги, які проходили атестацію, демонстрували рівень своєї педагогічної майстерності, презентували власний досвід роботи, брали активну участь у відповідних педагогічних заходах.

Практика свідчить, що своєчасне ознайомлення педагогів із Типовим положенням про атестацію педагогічних працівників, змінами та детальне їх опрацювання, роз'яснення членам педагогічного колективу основних атестаційних умов і вимог сприяють виробленню позитивної громадської думки щодо атестації, запобігають можливим конфліктам.

Обов'язковою умовою організації та проведення атестації педагогічних працівників було суворе дотримання законодавчих та нормативних вимог, об'єктивність в оцінюванні діяльності педагогів. Слід зазначити, що в закладі існує системний підхід до атестації педагогічних працівників, який складається з планування атестаційної роботи, суворого дотримання етапів проведення атестації, виконання нормативного режиму під час організації і проведення атестації, відпрацювання загальних вимог до педагогічного працівника, які дозволяють об'єктивно оцінювати систему роботи.

Аналіз підсумків атестації педагогічних працівників свідчить про те, що вона стала чинником професійного зростання педагогів закладу. Цьому сприяла ціла низка обставин, у тому числі різноманітність форм методичної роботи, спрямованої на виявлення, вивчення, пропаганду та поширення оригінального та інноваційного досвіду через виставки педагогічних ідей, відкриті уроки, заходи, семінари, творчі звіти тощо.

Згідно з установленим порядком була забезпечена робота атестаційної комісії I рівня; проведено всі заплановані засідання. План роботи атестаційної комісії на 2021-2022 навчальний рік виконано на достатньому рівні.

Атестація на присвоєння педагогічних звань стимулює працівників до розробок методичних рекомендацій, навчальних посібників, авторських програм, до участі в професійних конкурсах.

Членами атестаційної комісії I рівня до 15 березня 2022 року вивчалась педагогічна діяльність педагогів, які атестувались, шляхом відвідування уроків, позаурочних заходів, вивчення рівня навчальних досягнень учнів з предмета, що викладає педагогічний працівник, ознайомлення з навчальною документацією щодо виконання педагогічним працівником своїх посадових обов'язків, його участі в роботі методичних об'єднань, фахових конкурсах.

Стимулюванню творчого пошуку сприяє проведення в закладі ярмарку педагогічної творчості, декади педагогічної майстерності.

Атестація 2021-2022 навчального року пройшла згідно графіка. Всі педпрацівники, відповідно до затвердженого списку, проатестовані.

Педагогічні працівники, які атестувалися в 2021-2022 навчальному році забезпечені курсами підвищення кваліфікації за своїм фахом.

Позитивним є те, що атестації педагогічних працівників передувало попереднє підвищення кваліфікації.

V. Виховна робота

Виконуючи завдання і реалізуючи основні принципи виховної роботи опорного закладу Кам'янський ліцей, Великопільської, Курганської, Яблунівської філій педагогічні колективи освітніх установ у своїй діяльності послуговувались нормативно-правовими документами з питань виховної роботи, Законом України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», «Конвенцією про права дитини», «Декларацією прав людини», наказами Міністерства освіти і науки України, органів місцевого самоврядування.

Виховна робота у ліцеї та його філіях проводилась з урахуванням протиепідемічних заходів, річного плану роботи, виховних планів роботи класних керівників, педагогів-організаторів, керівників гурткової роботи, які охоплювали протягом I семестру 2021-2022 навчального року основні напрямки виховання: патріотичне, правове, моральне, художньо-естетичне, трудове, фізичне, екологічне, превентивне, включали календарні, традиційні шкільні свята, заходи, акції та конкурси.

Виконання завдань, реалізація основних принципів виховної роботи здійснювалися за компонентами реалізації програми національного виховання в закладах освіти Рівненщини на основі загальнолюдських, духовних, національних, особистісних, громадянських, родинних, екологічних цінностей.

Виховна робота у ліцеї та його філіях закладу була спрямована на вирішення основних таких завдань:

- створення умов для розумового, духовного, морального, фізичного розвитку здобувачів освіти;
- пропаганда здорового способу життя;
- естетичного, екологічного, трудового, родинного, громадянського, духовного виховання;
- формування здорового способу життя;
- підготовки учнівської молоді до самостійного, дорослого життя;

В основу діяльності закладів освіти протягом I семестру 2021-2022 навчального року було покладено принцип гуманізму, демократизму, незалежності від політичних, громадських та релігійних організацій, поєднання загальнолюдського і національного взаємозв'язку, розумового, морального, фізичного і естетичного виховання, науковості, диференціації, індивідуалізації змісту і форм освіти, розвиваючого характеру освітнього процесу.

Дирекцією ліцею, у листопаді – грудні 2021 року оновлено виховний центр «Миттєвості ліцейного життя», інформаційні стенди системи виховної роботи, діяльності учнівського самоврядування.

На виконання річного плану роботи закладу виховна робота протягом I семестру 2021-2022 навчального року у Кам'янському ліцею та його філіях здійснювалася в рамках реалізації сучасних підходів до освітнього процесу з метою реалізації науково-методичної проблемної теми «Формування інформаційно-комунікаційної та інноваційної компетентностей здобувачів освіти з метою розвитку конкурентоспроможного випускника, Концепції національно – патріотичного виховання, реалізації Програми національного виховання в закладах освіти Рівненщини на 2020-2025 роки.

Класні керівники у своїй роботі використовували як індивідуальні форми роботи (бесіди, розподіл доручень, створення виховних ситуацій), так і групові (виховні години, ігри, конкурси, свята). Відвідані виховні заходи та аналіз планів роботи класних керівників свідчать про те, що форми виховної діяльності обиралися з урахуванням вікових особливостей та інтересів дітей.

На достатньому рівні протягом I семестру 2021-2022 навчального року у Кам'янському ліцеї, Великопільській, Курганській, Яблунівській філіях проведено виховні заходи, а саме:

- 01.09.2021 року – свято знань;
- 01.09.2021 року - «30 років незалежності України, уроки патріотизму, здоров'я;
- 01.10.2021 року - свято до Дня вчителя;
- 08.11.2021 року - День української писемності та мови»;
- 28.11.2020 року «Україна пам'ятає, світ визнає »;
- 17.12.2021 року свято Миколая;
- 17.12. - 23.12.2021 року – новорічно-різдвяні свята.(по класах)

Належним чином протягом I семестру 2021-2022 навчального року проводились тижні:

- 02.09 – 08.09.2021 року – «Увага! Діти на дорозі»;
- 28.09 – 04.10.2021 року – Тиждень протидії булінгу;
- 22.11. – 26.11.2021 року – Тиждень безпеки дорожнього руху;
- 20.12 - 24.12.2021 року – Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності;
- 06.12 – 10.12.2021 року - Тиждень права.

Акції, свята та змагання:

- « 16 днів проти насильства» ;
- «Милосердя»;
- «Запали свічку пам'яті»
- «Монетки для дітей»;

Заслуговує на увагу робота Великопільської, Курганської, Яблуннівської філій та Кам'янського ліцею, яка була спрямована на формування в здобувачів освіти ціннісного ставлення до суспільства і держави. З нагоди річниці Революції Гідності, з метою національно-патріотичного виховання учнівської молоді класними керівниками 1-11 класів проведені відкриті виховні заходи; протягом листопада 2021 року виховні години, години спілкування до Дня пам'яті жертв голодомору та політичних репресій 1932-1933 років в Україні.

Належним чином була налагоджена робота педагогів-організаторів. Відповідно до плану роботи проводились засідання парламенту, комітетів, комісій, учнівської ради профілактики правопорушень; учнівським самоврядуванням проводились акції, виховні заходи, свята.

З метою правової обізнаності протягом вересня - жовтня 2021 року у ліцеї належним чином проведено тиждень протидії булінгу, в рамках якого класними керівниками 1-11 класів проведено виховні заходи на правову тематику, індивідуальну профілактичну роботу з здобувачами освіти, які схильні до дрібних правопорушень та їх батьками, організовано зустріч здобувачів освіти з поліцейським з тем: «Безпечна поведінка» «Відповідальність неповнолітніх».

Протягом I семестру 2021-2022 навчального року відбулись батьківські зустрічі, на яких порушувались питання щодо роз'яснення нормативних актів, які зобов'язують батьків нести адміністративну відповідальність за ухилення від виконання своїх батьківських обов'язків; про правила поведінки здобувачів освіти на дорозі, на льоду, під час зимових канікул та в громадських місцях під час карантинних обмежень. Протягом вересня, грудня відбулись засідання ради профілактики правопорушень, на яких розглядались питання про поведінку окремих здобувачів освіти під час освітнього процесу та в позаурочний час.

На достатньому рівні, за сприяння заступника директора ліцею (Дмитра ФАБІАН:СЬКОГО), 07.12.2021 року, за участю головних спеціалістів служби у справах дітей Березнівської міської ради (Романа ЛЕСЮКА, Ольги Колесник), старшого інспектора ювенальної превенції Рівненського районного управління поліції (Наталії ТРРОФІМЧУК) для здобувачів освіти 9,10 класів ліцею був проведений просвітницький захід. В ході заходу працівники вищезазначених служб ознайомили дітей з основними проблемами, які існують сьогодні в учнівському середовищі. Особливу увагу звернули на запобігання та протидію насильству над дітьми, проблеми булінгу, про адміністративну та кримінальну відповідальність неповнолітніх. По завершенню заходу було проведено анонімне опитування учнів з питання насильства в сім'ях.

У вересні – грудні 2021 року класні керівники 1-11 класів ліцею та філій здійснювали постійний контроль за відвідуванням здобувачами освіти освітніх закладів, проводили: індивідуальну профілактичну роботу з здобувачами освіти та батьками дітей, обстежували умови проживання дітей в сім'ях; вивчали

характер та прояви особистості неповнолітніх; роботу по залученню молоді до гурткової роботи та занять у спортивних секціях.

У рамках екологічного виховання у вересні-жовтні у ліцеї відбулись засідання «Екологічної варти», трудові екологічні десанти з покращення благоустрою прилеглих до освітніх закладів територій.

На достатньому рівні педагогом – організатором ліцею (Світланою Челик), керівниками гурткової роботи (Ольгою ЗАХАРЧУК, Іванною БОРОТЮК), організовано свято до Дня вчителя, виховний захід до Дня Української армії »Хто сильніший»; взято участь у Всеукраїнському фестивалі мистецтв «Військові обереги від Святого Миколая», у I етапі обласного етноконкурсу колядок, щедрівок «Вифлеємська зірка». Вчителя трудового навчання ліцею (Ірину ШОЛОТУ) відзначено подякою комунального закладу «Станції юних натуралістів» Рівненської обласної ради за участь її вихованців (Софії БАЗЕЛЮК, Вікторії ПОТАПЧУК) в обласному етапі Всеукраїнського конкурсу з флористики та фітодизайну.

У Великопільській філії значну увагу виховній роботі приділяють такі класні керівники як Ольга ГАВРИЛЮК (2 клас), Світлана ЗАЙКО (3 клас), Вікторія КОВБАР (6 клас), які працювали над реалізацією Концепції національно-патріотичного виховання. Всі класні керівники реалізовували виховні заходи згідно з планом роботи.

З метою демократизації управління, в філії діє орган учнівського самоврядування, який сприяє соціальній активності та соціальній відповідальності, громадянському вихованню здобувачів освіти; формуванню ініціативної особистості, здатної приймати нестандартні рішення. З ініціативи учнівського комітету та за сприяння педагога-організатора (Ольги МАЦЬКО) проводилися цікаві акції, конкурси та вечори: акція до всесвітнього Дня миру «Ми голосуємо за мир» (1-4 кл.), «Українська хустка – це модно», «Збережи земну планету». святкова програма до Дня працівників освіти «Все буде добре» (9 кл.); конкурс малюнків «Степ і воля – козацька доля» (1-4 кл.), патріотичний квест «Козацькому роду- нема переводу» (5-6 клас), виставка дитячих виробів «Дари осені-2020»; тиждень до Дня толерантності, флешмоб до Дня Гідності та Свободи «Україна – територія гідності та свободи», виставка-реквієм «Скорботна свіча пам'яті святої», флешмоб до Дня Сніду «Ми знаємо про проблему ВІЛ/СНІДу і ми не байдужі до неї.

У Курганській філії постійно здійснюються заходи, які спрямовані на формування у здобувачів освіти поваги до Конституції України, символів держави, національно-патріотичного виховання, формування активної громадянської позиції.

Класні керівники здійснюють постійний контроль за відвідуванням занять здобувачів освіти, за успішністю знань, проводять необхідні педагогічні консультації з батьками дітей, залучали учнів до гурткової роботи та занять у

спортивних секціях за інтересами; вивчали характер та прояви особистості, зустрічалися із здобувачами освіти та їх батьками за місцем проживання. Результатом роботи є відсутність учнів на внутрішкільному обліку.

У Яблунівській філії відвідані виховні заходи та аналіз планів роботи засвідчив про те, що педагогічні працівники (Валентина СУЛЬЖИК, Руслана ВАЩУК, Людмила КОВТУН) використовували форми виховної діяльності з урахуванням вікових особливостей та інтересів дітей молодшого шкільного віку. В арсеналі класних керівників були проведені квест - ігри, рольові ігри, інсценізації, літературні виставки, народні свята, бесіди, години спілкування, класні збори, вікторини, екскурсії, конкурси, практикуми, години поезії, читацькі зустрічі.

Здобувачі освіти 2 класу (класний керівник Валентина СУЛЬЖИК) стали учасниками всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу», дипломантами всеукраїнського конкурсу «Мир-мова щастя»; всеукраїнського конкурсу до Дня Гідності та Свободи, всеукраїнського конкурсу „Зимові свята в традиціях нашого народу”.

З метою виховання поважного ставлення до безпеки людини; формування у підростаючого покоління світоглядних та етичних основ здорового способу життя, гармонізованих з природними, технічними та соціальними чинниками, усвідомлення необхідності вироблення навичок дотримання правил поведінки у надзвичайних ситуаціях, що виникають під час порушення життєвого процесу у побуті, під час трудової діяльності чи в соціальному середовищі; підняття рівня інформаційно-просвітницької роботи з питань забезпечення безпечної життєдіяльності у ліцеї та його філіях щорічно проводить Тиждень безпеки життєдіяльності.

На виконання річного плану виховної роботи ліцею, протягом II семестру 2021-2022 навчального року у Кам'янському ліцею та його філіях виховна робота здійснювалася в рамках реалізації сучасних підходів до освітнього процесу з метою реалізації науково-методичної проблемної теми «Формування інформаційно-комунікаційної та інноваційної компетентностей здобувачів освіти з метою розвитку конкурентоспроможного випускника, Концепції національно – патріотичного виховання, відповідно до планів роботи заступника директора ліцею з навчально –виховної роботи, заступників Великопільської, Курганської філій, класних керівників 1-11 класів, педагогів-організаторів, психологічної служби.

На виконання наказу по ліцею від 15.02.2022 № 20 «Про організацію проведення місячника героїко-патріотичного виховання», листа управління освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації від 30.01.2020 року № 424-10/01-09/20 «Щодо посилення роботи з національно – патріотичного виховання», згідно річного плану виховної роботи закладу, реалізації Концепції

національно-патріотичного виховання, Програми національного виховання в закладах освіти Рівненщини на 2020-2025 роки, з метою формування у здобувачів освіти ціннісного ставлення до суспільства і держави з 16.02 по 11.03.2022 року у Кам'янському ліцеї та його філіях був проведений місячник героїко-патріотичного виховання.

Протягом місячника тривали літературні виставки «Історія України – погляд у минуле»

На високому рівні у ліцеї проведені виховні заходи: «День єднання», «Пам'ять Героїв Небесної сотні» Класними керівниками 1- 11 класів проведені виховні заходи, онлайн заняття до Дня Соборності України, День пам'яті героїв Крут, Небесної Сотні», пам'яті Т.Г.Шевченка.

В ході місячника 14.02.-18.02.2022 року у закладі було відзначено Міжнародний день рідної мови

У Курганській, Великопільській, Яблунівській філіях протягом місячника, з метою вшанування пам'яті героїв Небесної сотні, прищеплення любові до Батьківщини, виховання патріотичної свідомості та розвитку бажання стати гідними громадянами України на належному рівні проведено виховний захід «Вічна пам'ять загиблим на майдані», акцію Ангели майдану». Учні декламували патріотичні вірші, переглянули відеоролик «Воїни світу». У ході місячника педагогічними працівниками закладу організовано виховні заходи: «Єдина країна – єдиний народ»; Акція «Ангели майдану»; Флешмоб для підтримки воїнів ЗСУ, повертайся живим» «Любіть Україну і мову її солов'їну», переглянуто відео - ролик «Україна в серці кожного», «Рідна мова – початок історії України», «День єднання»

Для українського народу патріотизм був і є найбільшою національною цінністю. Працюючи над реалізацією Концепції національно-патріотичного виховання, Програми національного виховання в закладах освіти Рівненщини на 2020-2025 роки педагогічний колектив ліцею та його філій спрямовували виховну роботу на формування і виховання свідомого громадянина, патріота України.

Протягом лютого-травня 2022 року колективи ліцею, Великопільської, Курганської та Яблунівської філій активно брали участь у допомозі ЗСУ.

В рамках реалізації «Програми національного виховання в закладах освіти Рівненщини на 2020-2025 роки» взято участь у I відбірковому етапі Всеукраїнського фестивалю- конкурсу «Молодь обирає здоров'я» (С.ЧЕЛИК) ; у I етапі обласного конкурсу драматичних та лялькових колективів «ТАЛАНОВИТА УКРАЇНА (М.ТОКАРЧУК); I етапі обласного конкурсу декоративно – ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край»(І.ШОЛОТА), «ВИФЛЕЄМСЬКА ЗІРКА» (О.ЗАХАРЧУК, К.ДИБАЧ)

На достатньому рівні протягом II семестру 2020-2021 навчального року у ліцеї та його філіях організовано роботу учнівського самоврядування. Протягом

січня-травня 2022 року здобувачі освіти записували і поширювали у соціальних мережах відео звернення національно – патріотичного спрямування: » Ми вчилися та любили світ», «Ми українці волелюбний народ», «У нас на всіх одне бажання –МИР»

8 квітня 2022 року здобувачі освіти Кам'янського ліцею, Великопільської філії записали відео звернення до захисників України. В якому подякували нашим Героям за захист нашої держави від ворога та закликали воїнів повернутися живими та здоровими; 24.04.2022 року привітали військових ЗСУ з Великоднем. У соціальних мережах учні вітали з Днем матері та Днем вишиванки.

Вихованці початкових класів Яблунівської філії взяли участь у акції «Діти України проти війни» щодо підтримки захисників України, підготувавши малюнки та відео звернення. Учень 2 класу (Ярослав МИРОНЕЦЬ) став учасником всеукраїнського онлайн конкурсу «Захисники та захисниці України» і відзначений Дипломом I ступеня; у обласному фестивалі власної дитячої поезії «Провесінь-2022» та всеукраїнському онлайн конкурсі «Україна починається з тебе» (Валентина СУЛЬЖИК) У рамках виховання поваги до рідних,сім'ї, людей похилого віку організовано та проведено ряд заходів до святкування Дня сім'ї та Дня матері, підготовлено листи подяки рідним, власноруч виготовлено вітальні листівки та подарунки мамам (Валентина СУЛЬЖИК, Руслана ВАЩУК, Людмила КОВТУН, Ольга КАРДАШ).

Згідно плану виховної роботи ліцею та філіях у лютому проводились засідання учнівського парламенту, комітетів, комісій, учнівської ради профілактики правопорушень; 26 квітня 2022 року дистанційно пройшов день цивільного захисту. Класними керівниками в онлайн режимі було проведено бесіди та інструктажі «Правила поведінки в умовах воєнного стану»

8 травня 2022 року здобувачі освіти ліцею та Великопільської філії випустили листівку до Дня Примирення «Пам'ятаємо, перемагаємо», відеоролик «Паралелі війни...» та запустили флешмоб у соціальних мережах «Мак пам'яті».

У лютому 2022 року на базі Кам'янського ліцею відбулось засідання Ради профілактики правопорушень, на яких розглядалось питання про поведінку здобувачів освіти, схильних до дрібних правопорушень. Засідання скріплені протоколом.

Профілактична робота з дітьми, які схильні до дрібних правопорушень фіксується у спеціальному журналі дирекції закладу та матеріалах роботи класних керівників. Станом на 31.05.2022 року на внутрішньоліцейному обліку здобувачів освіти ліцею, Великопільської, Курганської, Яблунівської філій не має. Протягом II семестру 2021-2022 навчального року класні керівники інформували здобувачів освіти та батьківську громадськість з основними проявами булінгу та відповідальність за них.

Класні керівники здійснюють постійний контроль за відвідуванням занять здобувачів освіти, за успішністю знань, проводять необхідні педагогічні консультації з батьками дітей, вивчають характер та прояви особистості, зустрічаються із здобувачами освіти та їх батьками за місцем проживання, проводять роботу по залученню учнів в гуртки та секції за інтересами, залучають до роботи у класі. Результатом проведеної роботи є відсутність здобувачів освіти на внутрішньошкільному обліку.

На достатньому рівні класні керівники, педагоги-організатори ліцею та філій реалізовували заходи щодо формування у здобувачів освіти ціннісного ставлення до історичних, духовних надбань рідного краю, сім'ї, мистецтва, природи, праці та до себе, використовуючи як індивідуальні форми роботи (бесіди, розподіл доручень, створення виховних ситуацій), так і групові (виховні години, ігри, конкурси, свята).

У зв'язку з запровадженням воєнного стану для здобувачів освіти дистанційно проведено ряд заходів з психологічної підтримки під час війни, заходи з протимінної безпеки, поведінки з вибухонебезпечними предметами. Надіслано учням та їх батькам ряд пам'яток щодо поведінки під час війни.

З метою забезпечення повноцінного розвитку дітей, охорони та зміцнення їх здоров'я, формування фізичних здібностей велике значення в освітніх закладах приділялось формуванню здорового способу життя.

Класними керівниками 1-11 класів щомісячно проводяться інструктажі, бесіди щодо санітарно-гігієнічних норм, з профілактики дитячого травматизму, правил користування електроприладами, безпечної поведінки на дорозі, водоймах. З 23-29 травня 2022 року в освітніх закладах був проведений тиждень безпеки дорожнього руху.

Питання виховної роботи розглядалися на нарадах при директору ліцею та завідувачах філій:

Матеріали виховної роботи висвітлювалися у засобах масової інформації, сайтах ліцею, філій.

Протягом 2021-2022 навчального року здобувачами освіти Кам'янського ліцею, Великопільської, Курганської, Яблунівської філій взято участь у районних, обласних конкурсах різного спрямування та досягнуто наступних результатів:

Кам'янський ліцей

№ п/п	Назва конкурсу	Місце	ППП вчителя	ППП дитини, клас	Число, місяць, рік участі в конкурсі
1.	I відбіркового етапу обласного	II	Ольга ЗАХАРЧУК	Штиба Олександра,	12 жовтня 2021 рік

	конкурсу патріотичної пісні «ПОЛІСЬКА СІЧ»			Горбатюк Софія, 11 клас	
2	«Поліські Пересмішники»	II	Марина ТОКАРЧУК	Драганчук Вікторія, 10-А клас	
3	Об'єднаймося ж, брати мої»	III	ШОЛОТА Ірина Михайлівна	КОВТУН Тетяна, 7 клас	31.12.2021 року
4	Об'єднаймося ж, брати мої»	II	ШОЛОТА Ірина Михайлівна	КОВТУН Ангеліна, 7 клас	31.12.2021 року
5	«ВИФЛЕЄМСЬКА ЗІРКА»	III	ЗАХАРЧУК Ольга Василівна	ГОРБАТЮК Софія, 7 клас	11.01.2022 року
6	«ТАЛАНОВИТА УКРАЇНА»	I	ТОКАРЧУК Марина Іванівна	Театральна Студія «Диво»	29.04.2022 року
7	«Знай і люби свій край»	I	ШОЛОТА Ірина Михайлівна	МИХАЙЛЮК Софія	13.05.2022 року

Великопільська філія

№ з/п	Назва конкурсу	Місце	ППП вчителя	ППП учня, клас	Число, місяць, рік участі у конкурсі
1	I відбірковий етап обласного конкурсу патріотичної пісні «Поліська Січ»	II	ДИБАЧ Катерина Михайлівна	Тріо МІЩЕНЯ Софія Сергіївна, ЯРЕМКЕВИЧ Андріана Миколаївна, ЛУЦОВ'ЯТ Дарина Сергіївна	12.10.2021р.
2	«ВИФЛЕЄМСЬКА ЗІРКА»	I	ДИБАЧ Катерина МИХАЙЛІВНА	Ансамбль	11.01.2022 року

Курганська філія

№ п/п	Назва конкурсу	Місце	ПП вчителя	ПП дитини, клас	Число, місяць, рік участі в конкурсі
1.	I відбіркового етапу обласного конкурсу патріотичної пісні «ПОЛІСЬКА СІЧ»	III	КОБЗАРЕНКО Наталія Володимирівна	Ансамбль «Козачата», 2 - 4 клас	12 жовтня 2021 рік

Яблунівська філія

№ п. п.	Назва конкурсу	Місце	Прізвище та ім'я вчителя	ПІБ дитини, клас	Число, місяць, рік участі в конкурсі
1	Всеукраїнський конкурс «Мир-мова щастя»	Диплом II ступеня	Валентина СУЛЬЖИК	Давид ГОНТА, Поліна ГЕРАСИМ-Ч УК, Вікторія ШЕВЧИК, Вікторія КОЖАРКО, 2 клас	28.09.2021
2	Всеукраїнський конкурс до Дня Гідності та Свободи	Диплом II ступеня	Валентина СУЛЬЖИК	Ярослав МИРОНЕЦЬ, 2 клас	02.12.2021
3	Всеукраїнський конкурс „Зимові свята в традиціях нашого народу”	Диплом I ступеня	Валентина СУЛЬЖИК	Давид ГОНТА	09.12.2021
4	Всеукраїнський онлайнконкурс «Захисники та захисниці України»	Диплом I ступеня	Валентина СУЛЬЖИК	Ярослав МИРОНЕЦЬ 2 клас	01.04.2022

5	Всеукраїнський онлайнконкурс «Україна починається з тебе».	Диплом І ступеня	Валентина СУЛЬЖИК	Ярослав МИРОНЕЦЬ 2 клас	01.04.2022
6	Всеукраїнський онлайнконкурс «#StopFake»	Диплом І ступеня	Валентина СУЛЬЖИК	Ярослав МИРОНЕЦЬ, 2 клас	01.04.2022

VI. Соціальний захист

В 2021-2022 навчальному році в ліцеї охоплені безкоштовним харчуванням здобувачі освіти пільгових категорій — 14 учасників АТО, 22 з малозабезпечених сімей.